
BASEMAD-A^
FOLHA_

RÚBRICA l
r

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Administração
Registro de Preços Eletrônico - 044/2023

Resultado da Homologação

0001 - CERTIFICADO NÍVEL A3 - Tipo e-CPF. Descrição: Emitido por autoridade cerlificadora credenciada pela Infraestrutura de
Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil); validade de 24 meses contados da data de emissão do Certificado: deverá fornecer em
conjunto com o Certificado Digitai um dispositivo de armazenamento do certificado digitai do tipo token USB (para cada
certificado). - Não se aplica - Valor Referência: 404,30

SItuacAo

Homofogado 6m
2M)1/2024 15,55:42

Por. Antonia do Espirito
Santo Outra

Valor ToWValor RnalQuwrtidadaModaloFomacador

16.9Cn.O0130 Unidade 130.00Não se aplicaISSACAR SOtUCOES

EMPRESARIAIS LTOA

0002 - CERTiFiCADO NÍVEL Al - Tipo e-CNPJ. Descrição: Emitido por autoridade certificadora credenciada peia Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil); Validade de 12 meses contados da data de emissão: deverá fornecer em conjunto

Certificado Digital um dispositivo de armazenamento do certificado digital do tipo token USB (para cada certificado). • Não
se aplica • Valor Referência: 291,65

Fompcador

ISSACAR SOLUCCSS

EMPRESARIAIS UTDA

com o

Situageo

Homdogadoem
25/D1/2024 15.55:42

VilorTatalVtforFMQuwtedadeModalo

1.660.0083.00Não se aphca 20 Unidade

Por Antonia do Espirito
Santo DuVa

ANTONIA DO

ESPIRITO SANTO

DUTRA

SILVA:72123117315

Assinado de forma digital por
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO

DVTRASILVA:7212311731S

Dados; 2024.01.251S:07;46

-03’00'

Antonia do Espirito Santo Outra

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser venficada no site hRps/Afihdaarquvo.portaldecompraspiiiticas.cotn.O'’
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públices em 25/01/M24 ãs 15 55 58.COMPfíÂS

PÚBLICAS Código verificador 706108



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 694/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAWA | TERCEIROS | ISSN 2764-7218

Federal n° 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar n® 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR
TOTAL: O valor global do presente Contrato é
de R$ 342.198,99 (TREZENTOS E QUARENTA
E DOIS MIL E CENTO E NOVENTA E OITO
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS),
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo
de vigência até 24/01/2025, prorrogável na
forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02
PODER EXECUTIVO UNIDADE: 41 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DOTAÇÃO:
10.301.0079.2192.0000 FUNÇÃO: 10 Saúde
SUB FUNÇÃO; 10301 Atenção Básica
PROGRAMA: 10301 0079 GESTÃO DA

política PUBLICA DE SAUDE PROJETO
ATIVIDADE: 10301 0079 2192 MANUT FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE AÇÃO: 10301 0079
2192 0000 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE ND: 3.3.90.30.00 Material De Consumo.
SIGNATÁRIOS: LUIS FERNANDO COSTA
ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde, pela
Contratante e a Sra. VALDIRA BENTES DE
SOUSA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO:
Arquivado por meios próprios na Prefeitura
Municipal. Anajatuba, 25 de janeiro de 2024.
LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO -
Secretário Municipal de SâwS^O--

FOLHA

RÚBRICA^
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERWÍO •
QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N"

0505.001/2021

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N° 0505.001/2021

042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇAO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, através da Secretária Municipal de
Administraçãono uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
n* 044/2023, que tem por objeto a seleção da
proposta mais vantajosa registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
emissão de Certificados Digitais para usuários e
equipamentos, compatíveis com a infraestrutura
de chave pública ICP - brasil E - CPF e CNPJ,
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração de Anajatuba/MA.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da

presente licitação em favor da(s) licitante(s)
vencedora(s) do certame, conforme indicado
abaixo, resultado da homologação. EMPRESA:
ISSACAR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

inscrita no CNPJ n® 36.005.556/0001-18, no
Valor Homologado R$ 18,560,00 (dezoito mil,
quinhentos e sessenta reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 18.560,00 (dezoito mil,
quinhentos e sessenta reais). Considerando
que 0 critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então

supracítada(s)empresa{s)
vencedora(s) do Pregão Eletrônico n° 044/2023,
sendo assim homologada os respectivos itens
a(s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA,
25 de janeiro de 2024. ANTÒNIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal

5 Administração - Decreto n°218/2022

a(s) como

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE AO
CONTRATO N® 0505.001/2021: Quinto Termo

de aditivo ao Contrato n®

referente a Tomada de Preço 001.2021 que
entre si celebram A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE ANAJATUBA - MA
através da Secretária^ Municipal de
Administração, a Sra. ANTÒNIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA SILVA, nomeado pelo Decreto
n° 21812022. doravante denominado
CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa
CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO DE
SERVIÇOS EIRELI, com Sede na Avenida dos
Holandeses, N“ 06, sala, 205, Edifício Tech
Office, Bairro Ponta D' areia, São Francisco -
São Luís/MA, inscrita no CNPJ sob o
n®30.839.331/0001-80 doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo
seu diretor o Sr” João dos Santos Lopes,
Brasileiro, casado, Residente na Rua do Farol,
n®01. Edifício Dellamare, aprt. 902, Bairro São

0505.001/2021

- EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE
CONTRATO N^" 2401.001/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 2401.001/2024

CONTRATO N° 2401.001/2024. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através da
Secretaria Municipal De Saúde e a empresa
BENTES & SOUSA LTDA, CNPJ n°
63.424.121/0001-80 . OBJETO: fornecimento

de materiais insumo hospitalar e Atenção
Básica, nas quantidades, especificações e
valores estabelecidos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Anajatuba - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
10.520/02, regulamentada pelo Decreto

n® 023/2021, aplicando-se.Municipal
subsidiariamente, no que couberem, a Lei

***.380.333-“ em 25/01/2024 16;49;30 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=961

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

Iwww.anaJatuba.ma.gov.braDOM


